
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
∗ RESOLUCIÓN N° 1063, REPRESENTANTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 

ANTE LA “MESA DE CONCERTACIÓN DE LA CAZA DEPORTIVA Y COMERCIAL 
DE ESPECIES DE LA FAUNA SILVESTRE”, DESIGNACIÓN. 

∗ RESOLUCIÓN N° 1064, REPRESENTANTE DEL MINISTERIO DE SEGURIDAD 
ANTE EL “COMITÉ DE LA GESTIÓN DEL PERSONAL DE LA POLICÍA, LAS 
AGENCIAS DE SEGURIDAD PRIVADA Y DEL SERVICIO PENITENCIARIO DE 
LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES”, DESIGNACIÓN. 

∗ RESOLUCIÓN N° 1073, UNIDAD OPERATIVA DE EJECUCIÓN DE CAPTURAS, 
CREACIÓN. 

∗ RESOLUCIÓN N° 1084, SERVICIOS DE CUSTODIA DE OBJETIVOS FIJOS, 
PERSONAS Y TRASLADO DE DETENIDOS, DELEGAR EVALUACIÓN PARA SU 
AUTORIZACIÓN EN EL SEÑOR SUBSECRETARIO DE SEGURIDAD. 

∗ RESOLUCIÓN N° 1087, OFRECIENDO PÚBLICA RECOMPENSA A PERSONAS 
QUE APORTEN INFORMACIÓN PARA DETENCIÓN DE PRÓFUGO. 

∗ RESOLUCIÓN N° 1088, AGENTES DEL AGRUPAMIENTO COMANDO, 
DESIGNACIÓN. 

∗ CURSO DE PERFECCIONAMIENTO PARA OFICIALES JEFES EN ANÁLISIS DE 
INFORMACIÓN DELICTUAL. 

∗ SUPLEMENTO DE CAPTURAS. (l) 
∗ SUPLEMENTO DE SECUESTROS. (l) 

∗ SUPLEMENTO DE BÚSQUEDA. (l) 
 

 
 

 
PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 

 
LA PLATA, 7 de julio de 2004. 
 
VISTO: la necesidad de designar representante del 

Ministerio de Seguridad en la XVI reunión de la “Mesa de Concertación de la Caza Deportiva y 
Comercial de Especies de la Fauna Silvestre”, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que por el Decreto N° 3980/00, se creó el 

Organismo ut supra mencionado; 
 
Que resulta necesario designar un representante de 

este Ministerio tal como lo indica el decreto respectivo; 
 

 
N° 23 

 

  LA PLATA, viernes 16 de julio de 2004 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -2- 
 

Que, asimismo mediante decreto n° 1378 del 22 de 
Junio de 2004 se designa a partir del 2 de Mayo del corriente al mencionado infra como Asesor del 
Gabinete del señor Subsecretario de Seguridad; 

 
Que la presente, se dicta de conformidad a lo 

normado en el artículo 19 de la Ley 13.175, artículo 4 de la Ley 12.155; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Desígnase al Doctor Sergio Gustavo Anauati, (D.N.I. 20.024.529, clase 1968), quién 
revista en el cargo de Asesor de Gabinete del Señor Subsecretario de Seguridad, como representante 
del Ministerio de Seguridad ante la “Mesa de Concertación de la Casa Deportiva y Comercial de 
Especies de la Fauna Silvestre”. 
 
Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
Resolución: 1063.  

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
 

_______________ 
 
 

LA PLATA, 7 de julio de 2004. 
 
VISTO: la necesidad de designar representante del 

Ministerio de Seguridad en el “Comité de la Gestión del Personal de la Policía, las Agencias de 
Seguridad Privada y del Servicio Penitenciario de la Provincia de Buenos Aires”, y 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que por el Decreto N° 540/04, se creó el Comité 

aprobatorio de la estructura orgánico funcional de este Organismo; 
 
Que resulta necesario designar un representante de 

este Ministerio tal como lo indica el decreto respectivo, sin perjuicio de la representación que ejerce 
por resolución respectiva el doctor Esteban Leonardo Bontempi, lo que redundará en b eneficio de los 
tratamientos de las temáticas del ramo mencionado ut supra;   

 
Que, asimismo mediante decreto n° 1378 del 22 de 

Junio de 2004 se designa a partir del 2 de Mayo del corriente al mencionado infra como Asesor del 
Gabinete del señor Subsecretario de Seguridad; 

 
Que la presente, se dicta de conformidad a lo 

normado en el artículo 19 de la Ley 13.175, artículo 4 de la Ley 12.155; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

 
Artículo 1°: Desígnase al Doctor Sergio Gustavo Anauati, (D.N.I. 20.024.529, clase 1968), quién 
revista en el cargo de Asesor de Gabinete del Señor Subsecretario de Seguridad, como representante 
del Ministerio de Seguridad ante el “Comité de la Gestión del Personal de la Policía, las Agencias de 
Seguridad Privada y del Servicio Penitenciario de la Provincia de Buenos Aires”. 
 
 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -3-

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
Resolución: 1064.  

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

_______________ 
 

LA PLATA, 8 de julio de 2004. 
 
VISTO: la necesidad de investigar y detectar el 

paradero de personas con pedido de captura, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que con el dictado de la presente, se persigue uno 

de los fines primordiales de la Justicia, como el de lograr a través de la actividad Estado y 
particularmente de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, materializar la ubicación y aprehensión 
de las personas que se hallen prófugas, poniéndolas a su disposición evitando así situaciones de 
impunidad; 

 
Que es preciso dar mayor relevancia a la actividad 

de investigación y detención de personas prófugas, coadyuvando con la labor ordinaria pero dotando 
de un adecuado nivel tecnológico y estratégico a partir de la puesta en marcha de una Unidad 
Operativa especializada y dedicada exclusivamente a concretar tales detenciones, se trate de capturas 
de nivel nacional como internacional; 

 
Que todo ello se halla conforme a las atribuciones 

conferidas por los artículos 4 y 12 de la Ley 12.155, el artículo 19 de la Ley 13.175 y la Ley 13.188; 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Créase en el ámbito de la Subsecretaría de Investigaciones en Función Judicial – 
Dirección General de Investigaciones Complejas y Narcocriminalidad - la Unidad Operativa de 
Ejecución de Capturas, con la misión de investigar el paradero de personas con pedido de captura 
tanto nacional como internacional, cuya titularidad estará a cargo de un Comisario Mayor del 
Agrupamiento Comando. 
 
Artículo 2°: La Unidad Operativa de Ejecución de Capturas tendrá las siguientes funciones: 
a) Programar y organizar las medidas y procedimientos que permitan la ubicación y detención de 

personas con pedido de captura, a través del personal policial debidamente especializado. 
b) Efectuar el análisis y la actualización de la información recopilada, corroborándola con los datos de 

antecedentes, respecto a la vigencia de los pedidos de captura. 
c) Coordinar con las restantes áreas de las Policías de la Provincia, las acciones que permitan la 

aprehensión de las personas con pedido de captura. 
 
Artículo 3°: Déjase establecido que la Unidad Operativa de Ejecución de Capturas, creada en el 
Artículo 1° de la presente, tendrá vigencia hasta la aprobación de la estructura organizativa 
desagregada de la Subsecretaría de Investigaciones en Función Judicial. 
 
Artículo 4°: Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
Resolución: 1073.  

 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_______________ 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -4- 
 

LA PLATA, 12 de julio de 2004. 
 
VISTO: la Ley 13.204 que en su artículo 2° 

sustituye el Capítulo IV del Libro II de la Ley 12.155 de Organización de las Policías de la Provincia de 
Buenos Aires, y 

CONSIDERANDO: 
 
Que el artículo 38 de la ley citada creó el “Servicio 

de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos”; 
  
Que habiendo entrado en vigencia la mentada ley, 

hasta tanto se apruebe su reglamentación, resulta conveniente delegar en el señor Subsecretario de 
Seguridad la organización, programación y supervisión del cumplimiento de las funciones asignadas al 
Servicio de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, así como la autorización de 
los servicios que se soliciten; 

 
Que a tales efectos deberá habilitarse un registro 

específico para las Resoluciones que dicten el señor Subsecretario de Seguridad; 
 
Que la presente se dicta de conformidad con lo 

normado por las Leyes 13.174, 13.188, 12.155 y su modificatoria 13.204; 
  

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Delegar en el señor Subsecretario de Seguridad la evaluación para la autorización de los 
Servicios de Custodia de Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos  que se soliciten de 
conformidad a lo normado por la Ley 13.204, modificatoria de su similar 12.155, así como la 
organización, programación y supervisión de las actividades que conlleven al cumplimiento del servicio 
autorizado. 
 
Artículo 2°: Habilitar un registro de las Resoluciones que dicte el señor Subsecretario de Seguridad 
para el cumplimiento de lo establecido en el artículo precedente.  
 
Artículo 3°: Regístrese, comuníquese al señor Subsecretario de Seguridad, publíquese en el Boletín 
Informativo y archívese. 
 
Resolución: 1084.  

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
______________ 

 
LA PLATA, 14 de julio 2004. 
   

                      VISTO: el Decreto n° 2052/98, mediante el cual el 
Poder Ejecutivo ha establecido un sistema de recompensas para las personas que aporten datos, 
informes, testimonios, documentación y todo otro elemento o referencia fehaciente a fin de contribuir 
al esclarecimiento de  hechos de homicidios dolosos u homicidios en ocasión de otro delito doloso o a 
la individualización de sus autores, cómplices, encubridores o instigadores prófugos de la justicia.  
 

CONSIDERANDO: 
 

                                                                       Que este Ministerio de Seguridad es el órgano 
autorizado para aplicar el sistema  previsto  por el Decreto nº 997/98, facultándolo para seleccionar  
las causas judiciales,  
 

Que en orden a lo expuesto resulta imperioso lograr 
la captura de JOSÉ NICOLÁS CHAIN, DNI. nº 11.931.107, cuya fotografía obra en el anexo I, quien 
fuera condenado a reclusión perpetua, por el delito de “Homicidio Calificado” de ANA MARIA 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -5-

DOMÍNGUEZ, por el Tribunal Oral en lo Criminal nº 2 del Departamento Judicial de Mercedes sito en 
calle 37 n° 600 entre 24 y 26 de la Localidad de Mercedes, Provincia de Buenos Aires.        
 
 
                                                                        A tal fin, se fijará oferta pública de recompensa por 
la suma de pesos treinta mil ($ 30.000), para el que aporte datos, informes, testimonios, 
documentación y todo otro elemento o referencia fehaciente a fin de contribuir a la captura del 
prófugo antes nombrado. 
 
  
                      Que con el fin de garantizar la reserva de identidad 
de las personas que aporten la información aludida y facilitar su presentación, aquellas podrán 
presentarse ante los Señores Fiscales Generales d e Cámara de los distintos Departamentos Judiciales 
de la provincia quienes se encuentran facultados para adoptar tal medida o ante la Subsecretaria de 
Investigaciones en Función Judicial del  Ministerio de Seguridad, sito en calle 2 entre 51 y 53, La Plata, 
Provincia de Buenos Aires, teléfono (0221-429-3015). 
                                                  
                                                                Que por ultimo y para lograr la debida difusión de la 
oferta publica de recompensa, se arbitrara lo necesario a efectos de que sea trasmitida por los medios 
de comunicación masivos, para conocimiento de la población, a cuyo fin se remitirá el presente a la 
Secretaría de Prensa y Comunicación Social. 
 

POR ELLO: 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

 
 
Artículo 1°: OFRÉCESE PUBLICA RECOMPENSA, en la suma única de pesos Treinta Mil ($30.000) a 
las personas que aporten información fehaciente que contribuya a la detención del prófugo de la 
justicia JOSÉ NICOLÁS CHAIN, DNI nº 11.931.107, cuyas otras circunstancias obran en el anexo I de 
la presente. 
 
Artículo 2°:  EL MONTO DE LA RECOMPENSA  será  distribuido solo entre quienes se presenten a 
suministrar la información en los términos del decreto 2052/98, lo establecido en el presente y 
conforme al mérito de la información aportada. 
 
Articulo 3°: LAS PERSONAS que deseen aportar la información mencionada en los artículos 
anteriores podrán presentarse con reserva de identidad, ante los Fiscales Generales de Cámara de los 
distintos Departamentos Judiciales de la provincia o ante la Subsecretaria de Investigaciones en 
Función Judicial del Ministerio de Seguridad. 
 
Articulo 4°: REMÍTASE copia de la presente a la Secretaria de Prensa y Comunicación Social, para 
que arbitre los medios necesarios a efectos de posibilitar la difusión masiva de la presente resolución y  
anexo. 
 
Articulo 5°:  Regístrese, comuníquese y archívese.  
 
 
 
Resolución: 1087.  
 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

_________________ 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -6- 
 

 
 
 

ANEXO I 
 
 

PUBLICA OFERTA DE RECOMPENSA 
PRÓFUGO 

JOSE NICOLAS CHAIN 
 
 
El Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires ofrece pública recompensa en la cantidad 
de PESOS TREINTA MIL ($ 30.000), de conformidad a lo previsto por los Decretos 2052/98 y 997/03; 
a las personas que aporten información fehaciente que permita la detención de JOSE NICOLAS CHAIN, 
DNI nº 11.931.107, ex oficial inspector, profesional médico de la Policía de la Provincia de Buenos 
Aires condenado a reclusión perpetua por el delito de homicidio calificado del que resulta victima Ana 
Maria Domínguez, ocurrido el día 10 de abril del año 2000 en la Ciudad de Lujan, Provincia de Buenos 
Aires. Interviene Tribunal Oral Criminal n° 2 del Departamento Judicial Mercedes. Las personas que 
quieran aportar la información requerida deberán presentarse ante los Fiscales Generales de Cámaras 
de cualquier Departamento Judicial de la provincia o ante la Subsecretaria de Investigaciones en 
Función Judicial del Ministerio de Seguridad, sito en la calle 2 entre 51 y 53 La Plata, Provincia de 
Buenos Aires teléfono 0221-429-3015. El monto de la recompensa será distribuido solo entre quienes 
se presenten a suministrar la información en los términos del decreto 2052/98, lo establecido en el 
presente y conforme al mérito de la información aportada. 
 
 

 
             SE ASEGURA ESTRICTA RESERVA DE IDENTIDAD 

 

 __________________________ 
 

  LA PLATA, 14 de julio de 2004. 
 
 VISTO, el expediente n° 21100-033.501/04 por el cual 
la Subsecretaría de Formación y Capacitación, propicia la designación en el grado de Agente del 
Agrupamiento Comando, de los Aspirantes a Agentes que han aprobado el Primer Curso de 
Capacitación en la Especialidad Seguridad Pública -Ciclo Lectivo Año 2004-, dictado en la Escuela de 
Suboficiales y Agentes “Agente Rosendo Matías”; y 
 

CONSIDERANDO: 
 

 Que mediante Resolución nº 909/04 se 
convalidó la incorporación de  ciudadanos en calidad de Aspirantes a Agentes del Agrupamiento 
Comando al Primer Curso de Capacitación para Aspirantes a Agentes en la Especialidad Seguridad 
Pública -Ciclo Lectivo Año 2004- dictado en la Escuela citada; sumándose a esta incorporación el 
Sargento Primero del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo nº 126.544 C arlos 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -7-

Alberto SPINELLI y el Cabo Primero del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo 
nº 153.530 José Luis RODRIGUEZ, a fin de cumplimentar dicho curso para acceder a su pase de 
Agrupamiento; 

  
Que la Dirección de Sanidad, a través de los 

Profesionales Médicos de la Institución ha dictaminado sobre la patología que afecta al Aspirante a 
Agente legajo n° 163.033 Eduardo Sebastián DUBATOWKA, aconsejando su designación sujeto a un 
seguimiento para determinar su evolución y pronóstico; 

  
Que las previsiones del Decreto nº 2658/00, 

prorrogada su vigencia por Decretos nº 1842/01, 1581/02 y 1134/03,  exceptúa en su artículo 2º 
(Texto según Decreto nº 2809/00) al personal de Tropa de la Policía; 

  
Que por tal motivo y teniéndose en cuenta que, 

conforme al artículo 8º inciso b) Apartado III del Estatuto del Personal Policial, el personal de Tropa 
corresponde al grado de Agente, quedando contemplado el personal involucrado en este acto, en la 
excepción citada en el párrafo anterior; 

  
Que en virtud de lo dispuesto por las Leyes 12.155 

y 13.175, compete al Ministro de Seguridad el ejercicio de las atribuciones establecidas en el Decreto-
Ley nº 9550/80; 

 
POR ELLO: 

  
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
Artículo 1º: Desígnase, a partir del 15 de julio de 2004, como Agente del Agrupamiento Comando, a 
los Aspirantes a Agentes cuyos datos de individualización se consignan en el Anexo I, que forma parte 
integrante del presente acto administrativo, por los motivos expuestos en el considerando de esta 
Resolución. 
 
Artículo 2º: Disponer, a partir del 15 de julio de 2004, el pase al Agrupamiento Comando del 
Sargento Primero del Agrupamiento Servicios, Escalafón Servicios Generales, legajo n° 126.544 Carlos 
Alberto SPINELLI (DNI. 17.419.684 – clase 1964) y  del  Cabo  Primero  del  Agrupamiento  Servicios,  
Escalafón  Servicios Generales, legajo n° 153.530 José Luis RODRÍGUEZ (DNI. 20.797.035 – clase 
1969), por los motivos expuestos en el considerando del presente acto administrativo. 
 
Artículo 3°: Déjase establecido que el Aspirante a Agente legajo n° 163.033 Eduardo Sebastián 
DUBATOWKA, quien se encuentra en tratamiento médico por padecer el síndrome de Guillain Barré 
Strhol, hasta su alta médica de conformidad a lo normado por el artículo 92° inciso 17 del Decreto n° 
1675/80 y sus modificatorias, reglamentario del Decreto-Ley n° 9550/80 (T.O. Decreto n° 1068/95), 
quedará sujeto al seguimiento periódico por la Junta Superior de Reconocimientos Médicos, para 
determinar su evolución y pronóstico. 
  
Artículo 4°: Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
Resolución: 1088.  
  

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

Provincia de Buenos Aires 
_________________ 

 

ANEXO I 

 

Orden Apellido y Nombres Clase D.N.I. Legajo n° 

1.  ABASTO ROMINA ALEJANDRA 1985 31541306 162895 

2.  ABDALA NICOLAS MIGUEL 1981 28300946 162896 

3.  ABREU FERNANDEZ ESTEBAN SAMUEL 1985 32423303 162897 

4.  ACEVAL CESAR AUGUSTO 1981 28686468 162898 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -8- 
 

5.  ACHAR ENRIQUE JAVIER 1977 26312594 162899 

6.  ACOSTA LEONEL EDUARDO 1985 31907441 162900 

7.  ACOSTA MAXIMILIANO DANIEL 1983 30065173 162901 

8.  ACOSTA NESTOR DANIEL 1983 30377046 162902 

9.  AFONSO DE SOUZA GISELA SABRINA 1985 31702401 162903 

10.  AGUERO LEONARDO DANIEL 1984 30958453 162904 

11.  AGUERO NADIA VANESA 1985 31531850 162905 

12.  AGUIRRE CARLOS ALBERTO 1984 31165979 162906 

13.  AGUIRRE NOELIA ALEJANDRA 1982 29399075 162907 

14.  AGUIRRE SUSARTE FELIPE GERARDO 1981 28897915 162908 

15.  ALBAGNAC MAURO LISANDRO 1975 24494952 162909 

16.  ALBANESE JUAN PABLO 1978 26951432 162910 

17.  ALBANO ADRIAN GERARDO 1983 30218996 162911 

18.  ALBARADO BALDERRAMA NORBERTO 1977 25824039 162912 

19.  ALBARIÑO JACOUB GABRIEL 1981 29132137 162913 

20.  ALBORNOZ LEANDRO HECTOR 1985 31718206 162914 

21.  ALCARAZ NORMA BEATRIZ 1979 27268416 162915 

22.  ALEGRE CLAUDIA SOLEDAD 1983 30575109 162916 

23.  ALEGRE JORGE  DAMIAN 1982 29236174 162917 

24.  ALEGRE YANINA GISELA 1984 31452261 162918 

25.  ALEMAN CANDELARIA ROSARIO 1982 32741696 162919 

26.  ALMEIRA JORGE DANIEL 1978 26428827 162920 

27.  ALTAMIRANDA GABRIEL FERNANDO 1985 32068508 162921 

28.  ALTAMIRANO CARLOS GUSTAVO 1979 27268665 162922 

29.  ALVAREZ CARLOS RAUL 1985 31599674 162923 

30.  ALVAREZ SERGIO FABIAN 1978 26683846 162924 

31.  ALVAREZ VIRGINIA BEATRIZ 1982 29533430 162925 

32.  ALVEZ OMAR ALEJANDRO 1985 31885959 162926 

33.  AMAYA FRANCISCO ANTONIO 1981 28235811 162927 

34.  AMICO ARIEL ALEJANDRO 1984 30750954 162928 

35.  ANDRADA JOSE MANUEL 1982 30370969 162929 

36.  ANDRES SILVINA ANALIA 1983 30047353 162930 

37.  ANDRIJICH SILVIA GABRIELA 1982 29307130 162931 

38.  ANDRIONE RODOLFO ADRIAN 1980 28130015 162932 

39.  ANGIULI AGUSTIN LEONARDO 1981 28978571 162933 

40.  ARAGON JORGE LUIS 1983 29919767 162934 

41.  ARCE OSCAR GABRIEL 1980 28079254 162935 

42.  ARGAÑARAZ DIEGO NICOLAS 1979 27314339 162936 

43.  ARGAÑARAZ ENRIQUE ALEJANDRO 1977 25960548 162937 

44.  ARIZA FABIO GERMAN 1982 29847414 162938 

45.  AROCENA ALAN JOSUE 1980 28286943 162939 

46.  ARQUEZ BEATRIZ ELIZABETH 1980 31381494 162940 

47.  ARRIOLA LEONARDO OMAR 1985 31603583 162941 

48.  ARTAZA JEREMIAS WALTER 1985 31534261 162942 

49.  AVERZZA MARIANO DIEGO RAUL 1983 30217393 162943 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -9-

50.  AVILA NADIA SOLEDAD 1984 31202628 162944 

51.  AYALA ARTURO 1981 29131167 162945 

52.  BALBASTRO JULIA CRISTINA 1983 30475234 162946 

53.  BALDO JORGE DANIEL 1981 28327144 162947 

54.  BARON SERGIO FABIAN 1978 26890862 162948 

55.  BARREIRO BRENDA VANESA 1985 32254760 162949 

56.  BARRERA NOELIA NOEMI 1982 29498156 162950 

57.  BARRIONUEVO LEILA MARIBEL 1982 30618618 162951 

58.  BARRIOS SERGIO RAUL 1984 31158355 162952 

59.  BARROS MARIO ANTONIO 1982 29679881 162953 

60.  BARTOLA CESAR GERMAN 1983 30575164 162954 

61.  BENEGAS ADRIANA NOELIA SUSANA 1979 27332326 162955 

62.  BENITEZ CARLOS ALBERTO 1981 28671697 162956 

63.  BENITEZ PABLO CESAR 1982 29379918 162957 

64.  BENITEZ SANDRINO EZEQUIEL 1979 27194131 162958 

65.  BERON JONATHAN GABRIEL 1983 30466660 162959 

66.  BERTARELLI ANDRES JORGE 1976 25554028 163379 

67.  BIONDI EMILIANO ARIEL 1983 30269762 162960 

68.  BOCACCIO DANIEL ESTEBAN 1979 27604069 162961 

69.  BOECK MARIANELA ROMINA SOLEDAD 1983 30360939 162962 

70.  BOLONTRADE ANGEL DANIEL 1980 28098269 162964 

71.  BOLLINI EZEQUIEL HORACIO 1982 29278276 162963 

72.  BONTES LAGOS GISELA IVONE 1979 27384369 162965 

73.  BORREGO MARINE ALEJANDRA 1981 29017999 162966 

74.  BOSES EDGARDO JORGE 1984 31073696 162967 

75.  BRITEZ EMILSE LORENA 1982 29764990 162968 

76.  BRUN LETICIA DANIELA 1980 28409778 162969 

77.  BRUNO GASTON ALEJANDRO 1985 31661550 162970 

78.  BRUNO LUIS DANIEL 1981 28802459 162971 

79.  BRUNORO CRISTIAN ARIEL 1978 26620823 162972 

80.  BUGGE CRISTIAN GERARDO 1978 26601035 163380 

81.  BULLOTTI SANTIAGO ALBERTO 1981 28951676 162973 

82.  BUSSOLERA LUCAS SEBASTIAN 1981 28768341 162974 

83.  BUSTAMANTE GONZALO ANIBAL 1982 29705970 162975 

84.  BUSTAMANTE LUCIA DEL CARMEN 1981 28710191 162976 

85.  BUZZADA FERNANDO JAVIER 1979 27101182 162977 

86.  CABALLERO CRISTIAN DAMIAN 1984 30958285 162978 

87.  CABANAS MARIO MARTIN 1980 27824925 162979 

88.  CACERES CECILIA VANESA 1981 28631723 162980 

89.  CACERES CRISTINA INES 1978 26601380 162981 

90.  CALDERA MIGUEL OSCAR 1984 31225947 162982 

91.  CALLE CLAUDIO JULIAN 1977 25067295 162983 

92.  CAMINOS MALVINA ARGENTINA 1982 29345920 162984 

93.  CAMPOS ALICIA FERNANDA 1978 26617166 162985 

94.  CAMPOS RICARDO ARIEL 1980 28491201 162986 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -10- 
 

95.  CAMPOS VANESA ROCIO DEL CIELO 1981 28954834 162987 

96.  CAMPOS WALTER MATIAS 1982 29408666 162988 

97.  CANO MARTA BEATRIZ 1986 32069562 162989 

98.  CARRANZA JESICA VANESA 1980 27950072 162990 

99.  CARRIZO ANGEL GABRIEL 1977 26133427 162991 

100.  CARRIZO CARLOS ALBERTO 1982 29178276 162992 

101.  CARRIZO LORENA BEATRIZ 1981 29227344 162993 

102.  CARRIZO LUCAS LORENZO 1980 28129103 162994 

103.  CASTELLANOS JUAN AGUSTIN 1977 26250552 162995 

104.  CASTILLO VIRGINIA SOLEDAD 1984 30751718 162996 

105.  CASTRO MARIA JOSE 1983 30058274 162997 

106.  CENTURION GUILLERMO FABIAN 1978 26833849 162998 

107.  COLL MARCELO GASTON 1976 25131005 163003 

108.  COMBA ARIEL HUGO 1984 31044507 163004 

109.  CORA ROMINA EDITH 1980 28052788 163005 

110.  CORDOBA CACERES ALEJANDRO 1981 29077206 163008 

111.  CORDOBA FRANCO DAVID 1975 24738045 163006 

112.  CORDOBA NATALIA BEATRIZ 1981 28772732 163007 

113.  CORONEL ALEJANDRO OMAR 1980 28465597 163009 

114.  CORONEL NATALIA PAOLA 1983 29871983 163010 

115.  CREMONA MARIA GABRIELA 1986 32174062 163011 

116.  CRISTELLA MARCOS EZEQUIEL 1982 29310264 163012 

117.  CRUZ MIGUEL ANDRES 1982 29120181 163013 

118.  CRUZ SERGIO DANIEL 1983 30586223 163014 

119.  CHAMAUN LUCIANA MABEL 1979 27677490 162999 

120.  CHAVEZ TERESA ROXANA 1979 27479368 163000 

121.  CHAZARRETA FERNANDO ANGEL 1979 27641304 163001 

122.  CHRISTIN SANTIAGO ERNESTO 1981 28171645 163002 

123.  D'AMBROSIO SERGIO FABIAN 1977 29675636 163015 

124.  DARROUY SERGIO ARIEL 1982 29471194 163016 

125.  DE BLAS MATIAS GERMAN 1981 28714647 163017 

126.  DE CUZZI CESAR FACUNDO 1980 28265946 163018 

127.  DE NARDIS MARISOL LILIAN 1980 28465744 163019 

128.  DEL CURTO SERGIO MARCELO 1980 28069212 163020 

129.  DELGADO DANIEL ANDRES 1984 30896026 163021 

130.  DIANDA CARLOS NICOLAS 1985 31674296 163022 

131.  DIAZ ARIEL GUSTAVO 1977 26536436 163023 

132.  DIAZ CARLOS MAXIMILIANO 1982 29420834 163024 

133.  DIAZ GASTON EZEQUIEL 1984 30937144 163381 

134.  DIAZ HECTOR DAMIAN 1981 28722793 163025 

135.  DIAZ JUAN PABLO 1982 29764711 163026 

136.  DIAZ MONICA PATRICIA 1978 26683737 163027 

137.  DIAZ PABLO GABRIEL 1981 29055121 163028 

138.  DOMINGUEZ LEANDRO MATIAS 1985 31462927 163029 

139.  DORADO MARIANELA ALEJANDRA 1980 28378698 163030 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -11-

140.  DUARTE DIEGO SEBASTIAN 1985 31898501 163031 

141.  DUARTE MARIA MARTA 1981 29055842 163032 

142.  DUBATOWKA EDUARDO SEBASTIAN 1981 28127491 163033 

143.  DUCA ADRIAN EMMANUEL 1981 28948462 163034 

144.  ENCINA JESICA YANINA 1983 30728943 163035 

145.  ESPINOLA JUAN CARLOS 1980 28129638 163036 

146.  ESPINOSA IVAN LEONEL 1984 31186192 163037 

147.  ESTECHE FLAVIA LORENA 1981 29025066 163038 

148.  FARINA JIMENA SOLEDAD 1978 26464904 163039 

149.  FERNANDEZ AGUSTIN LEONEL 1976 24891970 163040 

150.  FERNANDEZ ALBERTO LEONARDO 1985 32261121 163041 

151.  FERNANDEZ DIEGO SEBASTIAN 1984 31412910 163042 

152.  FERNANDEZ EDUARDO GASTON 1984 30975095 163043 

153.  FERNANDEZ MARINA YANINA 1982 29383743 163044 

154.  FERNANDEZ MAURO EMILIO 1977 25895358 163045 

155.  FERNETICH LEONARDO OSCAR 1976 25273266 163046 

156.  FEROGLIO ARIEL ALEJANDRO 1977 25522919 163047 

157.  FERRER LUCIANO ADRIAN 1985 31333550 163048 

158.  FERRERUELA FERNANDO ALBERTO 1977 26032474 163049 

159.  FERREYRA FRANCISCO ARIEL 1978 27045126 163050 

160.  FERREYROS PALAU MAURICIO OMAR 1985 30875159 163051 

161.  FIGUEROA RUBEN DARIO 1980 28472025 163052 

162.  FIGUEROA VICTOR ALEJANDRO 1976 25439263 163053 

163.  FIORI MARTIN EDUARDO ATILIO 1984 30628222 163054 

164.  FLORES ARIEL HERNAN 1977 25681504 163055 

165.  FLORES HECTOR JAVIER 1979 27689411 163056 

166.  FRANQUEZA FERNANDO ANDRES 1983 30809479 163057 

167.  FREDES CRISTIAN ALBERTO 1984 30911753 163058 

168.  FRETES RODRIGO MARTIN 1985 31555045 163059 

169.  FROY GUSTAVO NICOLAS 1982 29762184 163060 

170.  FUENTES CARBALLO MAXIMILIANO 1982 29808014 163062 

171.  FUENTES JOSE MARTIN 1980 28281473 163061 

172.  FUNES NELSON ORLANDO 1978 26419785 163382 

173.  GAGNA JOSE RAUL 1980 27846026 163063 

174.  GAITAN ADRIAN PABLO 1981 28682679 163064 

175.  GALARZA SILVINA NOELIA 1984 30996816 163065 

176.  GALEANO JULIETA SABRINA 1979 27156832 163066 

177.  GALEOTTI JUAN CRUZ 1978 26524446 163067 

178.  GALLARDO CARLOS JAVIER 1975 24815186 163068 

179.  GALLEGUILLO JONATHAN JAVIER 1983 30081273 163069 

180.  GALLIANO LUIS DANIEL 1980 27743363 163070 

181.  GANA FERNANDEZ MIGUEL JESUS 1979 27312900 163071 

182.  GARAY MARA NOELIA 1979 27791578 163072 

183.  GARAY MERCEDES ITATI 1983 30424039 163073 

184.  GARCIA ALBERTO MAXIMILIANO 1985 30702335 163074 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -12- 
 

185.  GARCIA CARLOS MATIAS 1984 30873941 163075 

186.  GARCIA DIEGO 1983 30846810 163076 

187.  GARCIA LEANDRO 1983 30320537 163077 

188.  GARCIA VALERIA SOLEDAD 1980 27948163 163078 

189.  GARIBOLDI DANIEL ARMANDO 1985 31069799 163079 

190.  GARRITANO CRISTIAN ALEJANDRO 1983 29763784 163081 

191.  GAUNA AMERICO GUSTAVO 1983 29994081 163082 

192.  GAUNA ITATI NIDIA SILVANA 1981 28494557 163083 

193.  GILES FACUNDO ARIEL 1985 31550929 163084 

194.  GIMÉNEZ DANIEL EDUARDO 1984 31203899 163085 

195.  GIMÉNEZ JAVIER ORLANDO 1980 27446349 163086 

196.  GIMÉNEZ MARINA MARIELA 1979 30439424 163087 

197.  GIMÉNEZ VANESA GISELE 1984 31381201 163088 

198.  GIOVANNINI MARIA SOLEDAD 1984 30870166 163089 

199.  GODOY NADIA SOLEDAD 1981 28833660 163090 

200.  GOMEZ ANGEL FACUNDO 1975 24804044 163091 

201.  GOMEZ FERNANDO DANIEL 1979 27537396 163092 

202.  GOMEZ GISELA MAGALI 1982 29647020 163093 

203.  GOMEZ HUGO EDGARDO 1976 25476969 163094 

204.  GOMEZ HUGO ORLANDO 1980 27611499 163095 

205.  GOMEZ JUAN SEBASTIAN 1983 30321759 163096 

206.  GOMEZ LORENA ELIZABETH 1981 28954512 163097 

207.  GOMEZ ROSALIA ISABEL 1984 31298576 163098 

208.  GOMEZ SABRINA PAMELA 1983 30459726 163099 

209.  GOMEZ TIUTIUNNYK JUAN MIGUEL 1984 30954708 163100 

210.  GONZALEZ CELIA FERNANDA 1984 31224934 163101 

211.  GONZALEZ MARCELA ALEJANDRA 1981 28843045 163102 

212.  GONZALEZ ROMINA GRISELDA 1985 31898901 163103 

213.  GOROSITO CHRISTIAN ALBERTO 1985 31424256 163104 

214.  GRANEROS ROLANDO ARIEL 1975 24851169 163105 

215.  GROSSO NELSON MARIANO 1983 30356098 163106 

216.  GRUDNY LUIS MARIANO 1979 27201656 163107 

217.  GUANTAY ANDRES RODOLFO 1983 30261831 163108 

218.  GUARDO MARA VANESA 1982 29394783 163109 

219.  GUTIERREZ ANABELA PAOLA 1984 30962067 163110 

220.  HADID MARTIN ALEJANDRO 1984 30945005 163111 

221.  HASPERUE CABALLERO JOSE LUIS 1980 28140829 163112 

222.  HERRERA DEBORA 1979 27384657 163113 

223.  HERRERA HUGO MOISES 1982 29535937 163114 

224.  HERRERA IVAN LEANDRO 1983 30591341 163115 

225.  HERRERA WALTER DAMIAN 1980 28164710 163116 

226.  HUARI JULIO JAVIER 1976 25680102 163117 

227.  IACOBUCCI SANTANGELO MARIA 1979 27677227 163118 

228.  IMOBERDORF MAURO EZEQUIEL 1982 29496794 163119 

229.  INSAURRALDE MARIEL ALEJANDRA 1978 27028443 163120 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -13-

230.  INVERARDI DANIEL ALFREDO 1984 30724979 163121 

231.  IRURETA MAXIMILIANO ANDRES 1976 24791146 163122 

232.  JIMENEZ MARIA LAURA 1984 31317534 163123 

233.  JUAREZ SERGIO DIEGO 1979 27530043 163124 

234.  JURADO JORGE CLAUDIO 1982 29376354 163125 

235.  KOWALEWSKY FERNANDO SILVIO 1976 25567258 163126 

236.  LACASA MARIANA MELISA 1982 30224760 163127 

237.  LALLANA RODOLFO EDUARDO 1985 31682778 163128 

238.  LAMARQUE LEONARDO MARTIN 1982 29364224 163129 

239.  LASCANO ISLAS YESICA NADIA S 1984 30962897 160537 

240.  LAZO CRISTIAN JESUS 1981 29025240 163130 

241.  LEDESMA MAXIMILIANO OSCAR 1978 27023843 163131 

242.  LEDESMA OSCAR WALTER 1979 27587129 163132 

243.  LEDEZMA IVAN RAMON ALFREDO 1985 31692700 163133 

244.  LEDRI MARIA VANESA 1982 29302586 163134 

245.  LEIVA DIEGO EZEQUIEL 1983 30308390 163135 

246.  LEMOS FERNANDO RUBEN 1975 24516128 163136 

247.  LESCANO GISELA JAZMIN 1982 29590091 163137 

248.  LEZCANO LUCAS EZEQUIEL 1983 30228351 163138 

249.  LICCIARDELLO ROMINA 1984 30728607 163139 

250.  LIGUORI MARIA VALERIA 1983 29993448 163140 

251.  LINARES MARIA CECILIA 1985 31932730 163141 

252.  LINCK ANGEL ALEJANDRO 1975 24880278 163142 

253.  LIPPO ARIEL MAXIMILIANO 1978 26601187 163143 

254.  LOCATELLI GUILLERMO SEBASTIAN 1979 27757415 163146 

255.  LOPEZ BERNARDO ROGELIO 1977 25891713 163147 

256.  LOPEZ CARLOS ANTONIO 1985 31299994 163148 

257.  LOPEZ DIEGO ANIBAL 1984 30918868 163149 

258.  LOPEZ ELIO DAVID 1983 29994783 163150 

259.  LOPEZ GUILLERMINA 1985 32024255 163151 

260.  LOPEZ HECTOR HERNAN 1984 31317382 163152 

261.  LOPEZ MARIANO HECTOR 1976 25674548 163153 

262.  LOPEZ RAMIRO 1979 27099904 163154 

263.  LORIENTE MORALES PABLO MARTIN 1977 18829681 163155 

264.  LUNA CRISTIAN MARCELO 1982 29467892 163156 

265.  LUNA RAUL ALBERTO 1984 30777044 163157 

266.  LLANOS DAVID ORLANDO 1980 28170643 163144 

267.  LLANOS DIEGO LEONARDO 1984 31241442 163145 

268.  MACAROFF LIDIA BEATRIZ 1983 30411161 163158 

269.  MACIA JUANA DANIELA 1979 27514369 163161 

270.  MACIEL DAMIAN ELVIO 1977 26075202 163162 

271.  MACIEL GASTON MARCELO 1976 25251027 163163 

272.  MACHADO ROMINA MARTA 1980 28573726 163159 

273.  MACHIONI EVELINA ELIZABETH 1982 29111998 163160 

274.  MALDONADO ADALBERTO ALCIDES 1983 30515090 163165 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -14- 
 

275.  MALLO JONATAN NICOLAS 1985 31999530 163166 

276.  MAMANI JUAN CARLOS 1982 30194283 163167 

277.  MANCUSO CRISTIAN  PABLO 1981 28869135 163169 

278.  MAÑAREY CACERES NORBERTO DAN 1980 18825350 163168 

279.  MARCHIONNI FACUNDO RODOLFO 1982 29682437 163170 

280.  MARENZI MARIA RAQUEL 1980 27884987 163171 

281.  MARIN SANTIAGO HERIBERTO 1981 28515621 163172 

282.  MARINANGELLI UBALDO LUIS 1981 28822490 163173 

283.  MARIÑO DEL VALIO LUCIANO 1984 30628119 163174 

284.  MARQUES MARCELA MARISOL 1985 31675576 163175 

285.  MARQUETTI MARCELA NOEMI 1978 26526866 163176 

286.  MARTINETTO PABLO SEBASTIAN 1978 26601058 163177 

287.  MARTINEZ FERNANDO DIEGO JOSE 1979 27859260 163178 

288.  MARTINEZ MARCELO FABIAN 1980 28493325 163179 

289.  MARTINEZ VANINA LEILA 1982 29554020 163180 

290.  MARTINEZ SANCHEZ IVAN LEONARDO 1985 31469031 163181 

291.  MARTINS BERNARDO CECILIA 1984 30824524 163182 

292.  MARTIRE HECTOR GABRIEL 1979 27051581 163183 

293.  MATEOS JUAN MANUEL 1983 30728040 163184 

294.  MATTIAUDA ENRIQUE 1975 18779711 163185 

295.  MAYGUA HECTOR GREGORIO 1977 25869805 163186 

296.  MEDEROS DIEGO GERMAN 1978 26946500 163187 

297.  MEDINA ESTEBAN FERNANDO 1977 25952640 163189 

298.  MEDINA NATALIA LORENA 1978 26803990 163383 

299.  MENDEZ DIEGO ALFREDO 1986 32038393 163190 

300.  MENDEZ SEBASTIAN ALBERTO 1984 30795539 163191 

301.  MENDIETA JUAN MANUEL 1985 31735441 163192 

302.  MENNA EMILCE NOEMI 1984 30838896 163193 

303.  MENVIELLE DARIO JAVIER 1980 28409632 163194 

304.  MENVIELLE NATALIA 1980 27823998 163384 

305.  MEZA MARIA ELOISA 1980 28052398 163195 

306.  MIGNACCO MARIA JOSE 1980 28099523 163196 

307.  MIÑO MARISA ELIZABETH 1978 26867893 163197 

308.  MIQUELINI CAROLINA BEATRIZ 1980 28068315 163385 

309.  MIR GUSTAVO CESAR 1978 26732408 163198 

310.  MOLINAS VICTOR HUGO 1984 31243267 163199 

311.  MOLLICHELLA LEONARDO JAVIER 1976 25639727 163200 

312.  MONSALVO HECTOR EMMANUEL 1984 31069723 163201 

313.  MONTEFIORE GUSTAVO 1984 31272927 163202 

314.  MONTEROS DIAZ MARIANA GISELA 1984 31192137 163203 

315.  MONTESERIN RODRIGO MAXIMILIANO 1985 32023152 163204 

316.  MONZON CARLOS MARCELO 1975 24495761 163205 

317.  MORAN JOSE 1981 28527190 163206 

318.  MOREL MARISA NOEMI 1984 30869781 163207 

319.  MORELLI HUGO DANIEL 1982 34073008 163208 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -15-

320.  MORENO DAVID ALEJANDRO 1984 31154255 163209 

321.  MOREYRA ALEJANDRO ALBERTO 1984 31321525 163210 

322.  MORICHETTI ROMINA TERESA 1982 29285544 163211 

323.  MORRESI GASTON ANGEL 1981 28747896 163212 

324.  MOTTES FERNANDO SEBASTIAN 1981 28924677 163213 

325.  MOYANO ESTEBAN SEBASTIAN 1982 29273289 163214 

326.  MOYANO WALTER ERNESTO 1982 29626904 163215 

327.  NATALE SERGIO ESEQUIEL 1982 29772649 163216 

328.  NAVA EMANUEL 1980 27824889 163217 

329.  NICOLO HECTOR SEBASTIAN 1981 29124053 163218 

330.  NUÑEZ FEDERICO JOSE 1985 31593795 163219 

331.  NUÑEZ LUCIANO CARLOS 1982 29899758 163220 

332.  NUÑEZ PABLO LEONARDO 1984 30962688 163221 

333.  NUÑEZ WALTER DANIEL 1982 29468366 163222 

334.  OBREGON JESUS MAXIMILIANO 1985 31586497 163223 

335.  OCAMPO FERNANDO EZEQUIEL 1983 30058213 163224 

336.  OJEA CRISTIAN ALFREDO 1981 28398229 163225 

337.  OJEDA DAIANA GISELA 1985 31480876 163226 

338.  OJEDA DIEGO ANDRES 1982 29647290 163227 

339.  OLA PATRICIA CECILIA 1983 30528296 163228 

340.  OLIVERA ROMINA VALERIA 1981 29167939 163229 

341.  ORELLANO IVAN FLAVIO 1976 24920267 163230 

342.  ORLANDO HEVER ANDRES 1976 25172999 163231 

343.  ORONA DIEGO ARMANDO 1983 30078034 163232 

344.  ORTELLADO ANIBAL ARIEL 1977 25606285 163233 

345.  ORTIZ EBER LUCAS 1982 29366508 163234 

346.  OTERMIN DIANA ROMINA 1983 30211653 163235 

347.  PAEZ VICTOR EZEQUIEL 1983 30464884 163236 

348.  PAGANINI VANESA PAOLA 1983 30982264 163237 

349.  PAIVA ROMINA ANDREA 1980 27776085 163238 

350.  PALACIOS YESICA VANESA 1980 28311007 163239 

351.  PALETTA KARINA MIRIAM 1980 28113736 163240 

352.  PAPALARDO ADRIAN ERNESTO 1982 29511129 163241 

353.  PASCALE HERNAN EUGENIO 1984 31309856 163242 

354.  PAZ GUILLERMO ALEJANDRO 1981 29229777 163243 

355.  PEDATELLA JOSE EDGARDO 1982 29796282 163244 

356.  PEPPI CAROLINA 1983 30464788 163245 

357.  PERALTA ANA EDITH 1978 26920191 163246 

358.  PEREYRA BEATRIZ MABEL 1980 28056796 163247 

359.  PEREYRA CESAR JAVIER 1985 31135989 163248 

360.  PEREYRA DARIO DAVID 1985 31231544 163249 

361.  PEREYRA NATALIA SOLEDAD 1984 30810497 163250 

362.  PEREZ EDUARDO DANIEL 1982 29461916 163251 

363.  PEREZ ESTEBAN ALBERTO 1978 26130249 163252 

364.  PEREZ JUAN MANUEL 1975 24872409 163253 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -16- 
 

365.  PESCE ALICIA EDITH 1980 28350539 163254 

366.  PESCH ERICA YANINA 1985 31301886 163255 

367.  PIERRO MATIAS DANIEL 1984 30911865 163256 

368.  PINTO HERNAN MAXIMILIANO 1977 26076797 163258 

369.  PIÑERO CLAUDIA SOLEDAD 1985 31494832 163257 

370.  PONCE NESTOR RAUL 1983 30368779 163259 

371.  PONZIO PABLO DANIEL 1977 26115382 163260 

372.  QUARTARONE MAURO JAVIER 1984 31019363 163261 

373.  QUEVEDO LILIANA CRISTINA 1978 26948578 163262 

374.  QUINTANA MIGUEL ANGEL 1975 24869227 163263 

375.  QUINTEROS MARIA AMOR 1981 29131967 163264 

376.  QUIROGA JORGE ALFREDO 1983 30869900 163265 

377.  RAFALOWSKI ZOE WENCESLAO 1984 30892710 163266 

378.  RAMIREZ CARLOS ALBERTO 1977 25606216 163267 

379.  RAMOLO GASTON SANTIAGO 1977 26250949 163268 

380.  REQUEJO YANINA ESTHER 1982 29345954 163269 

381.  RESTUCCIA JULIO GABRIEL 1979 27660320 163270 

382.  RETAMAR EDUARDO 1981 28869083 163271 

383.  RIOS MATIAS PABLO LUIS 1978 26654029 163272 

384.  RIQUELME ARIEL ALBERTO 1980 28569037 163273 

385.  RIVAS JUAN SANTIAGO 1980 27798247 163386 

386.  RIVERO SOLEDAD EDITH 1983 30105076 163274 

387.  RIVEROS MAURO ADRIAN 1980 27930780 163275 

388.  ROA RUBEN ORLANDO 1980 27983825 163276 

389.  RODRIGUEZ CLAUDIO 1983 30642085 163277 

390.  RODRIGUEZ FACUNDO GERARDO 1985 31741862 163278 

391.  RODRIGUEZ MIGUEL ANGEL 1978 26926055 163279 

392.  ROLDAN NATALIA VIVIANA 1979 27480327 163280 

393.  ROMANO FRANCISCO SEBASTIAN 1979 27144642 163281 

394.  ROMERO CARLA ADRIANA 1982 29661389 163282 

395.  ROMERO FLORENCIA SABRINA 1984 30994290 163283 

396.  ROSALES CAYOMA JESUS ANGEL 1979 18815823 163284 

397.  ROSSETTI BRENDA ELIANA 1981 29051227 163285 

398.  RUIZ CAROLINA DAIANA 1986 31940481 163286 

399.  RUIZ DIAZ NICOLAS ANDRES 1982 29675563 163287 

400.  RUIZ VICTOR RAFAEL 1976 24613302 163508 

401.  RUSSO NESTOR GUSTAVO 1981 28925115 163288 

402.  SAHD TORRES LUCAS DAVID 1977 26250272 163289 

403.  SALA JUAN PABLO 1982 29277755 163290 

404.  SALAS LAURA SOLEDAD 1981 28923851 163291 

405.  SALAZAR MARIA CECILIA 1981 29071585 163292 

406.  SALGUERO SABRINA FERNANDA 1984 31077555 163293 

407.  SAN RUFO MIGUEL ANGEL 1975 24823264 163294 

408.  SANASSI BETIANA EVANGELINA 1979 27408808 163295 

409.  SÁNCHEZ DANIEL GUILLERMO 1981 28465466 163296 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -17-

410.  SANCHEZ HECTOR DAMIAN 1980 28216281 163297 

411.  SÁNCHEZ JONATAN OSVALDO 1984 31049931 163298 

412.  SÁNCHEZ MARIA ALEJANDRA 1981 29227118 163299 

413.  SANCHEZ VICTOR DANIEL 1983 30039857 163300 

414.  SANTA CRUZ LEANDRO ROMAN 1981 29075401 163301 

415.  SANTIAGO GERMAN ALBERTO 1985 31670754 163302 

416.  SANTILLAN GASTON EZEQUIEL 1983 29975370 163303 

417.  SANTORO CRISTIAN ROBERTO 1980 27702490 163304 

418.  SANTORO MARIA CECILIA 1982 29764258 163305 

419.  SCALERANDI HERNAN DANIEL 1980 28365404 163306 

420.  SCHUTT CRISTIAN ARIEL 1975 24631932 163307 

421.  SEGURA MATIAS ALEJANDRO 1980 27620499 163308 

422.  SERRA SEBASTIAN MATIAS 1980 27407850 163309 

423.  SERRANO ELIANA YANINA 1983 30085890 163310 

424.  SERVIN LORENA ELIZABETH 1983 30281574 163311 

425.  SESMILO MATIAS SEBASTIAN 1982 29764918 163312 

426.  SILVA JORGE LUIS 1980 28366452 163313 

427.  SILVA FERNANDEZ CRISTIAN UBALDO 1982 29258850 163314 

428.  SILVERO CLAUDIO ANTONIO 1981 28494142 163316 

429.  SIMAO ESTEBAN GABRIEL 1977 26240511 163317 

430.  SIMONETTI TOBIAS TOMAS 1985 31520392 163318 

431.  SIRIMARCO NATALIA CECILIA 1980 27947732 163319 

432.  SOLONESKI DIAZ HECTOR ANDRES 1986 32007945 163320 

433.  SORENSEN ALAN HUGO ALEXIS 1985 31601845 163321 

434.  SORIA ALAN ANDRES AURELIANO 1985 31463180 163322 

435.  SORIA GUSTAVO DANIEL 1984 31748580 163323 

436.  SOSA ABDON DAVID 1980 28123011 163324 

437.  SOSA DANIEL ORLANDO 1978 27099206 163325 

438.  SOSA ELIAS CESAR 1977 25719178 163326 

439.  SOSA GUSTAVO GERMAN 1985 31783997 163327 

440.  SOTO JORGE ARIEL 1980 28068781 163328 

441.  SOTO CASTELLO JULIO SANTIAGO 1978 27023109 163329 

442.  SOZA LAZARO RAUL HORACIO 1985 31374956 163330 

443.  SQUARZON SEBASTIAN MAXIMILIANO 1982 29147853 163331 

444.  STREIT MATURANA CHRISTIAN 1983 30353026 163332 

445.  SUAREZ LOIDI MATIAS EZEQUIEL 1979 27058681 163333 

446.  TAMBURELLA ROBERTO DANIEL 1983 30210558 163334 

447.  TASSI DIEGO HERNAN 1976 25283147 163335 

448.  TERMINELLO LEANDRO MARIO 1983 30426947 163336 

449.  TIBURZI ALDO NICOLAS 1982 29772688 163337 

450.  TOLEDO LEANDRO GASTON 1984 30978701 163338 

451.  TOLEDO MARIA EUGENIA 1981 29017578 163339 

452.  TORRES FERNANDO MATIAS 1982 29636846 163340 

453.  TORRES LEONARDO DANIEL 1976 25481618 163341 

454.  TORRES SABRINA ARACELI 1986 32070521 163342 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -18- 
 

455.  TRAVELLA GASTON ALBERTO 1985 31584291 163343 

456.  TROPIANO MAURICIO MATIAS 1985 31414767 163344 

457.  TRUBIANO MARTIN HERNAN 1977 26086034 163345 

458.  ULLUA FERNANDO HERNAN 1981 28916889 163346 

459.  URGA JULIO CESAR 1985 31905776 163347 

460.  VALDATA ARIEL ALEJANDRO 1976 25401413 163348 

461.  VALDEZ FERNANDO DANIEL 1976 25067405 163387 

462.  VALERGA ANABEL 1979 27263924 163349 

463.  VALOR OSCAR DAVID 1979 27530589 163352 

464.  VALLEJO MANUEL EZEQUIEL 1984 31243311 163350 

465.  VALLEJOS VERONICA DEL CARMEN 1984 31101805 163351 

466.  VARGAS NADIA VANESA 1982 29268750 163353 

467.  VEGA LEANDRO RICARDO 1984 30992521 163354 

468.  VELAZQUEZ MARCOS RODRIGO 1975 24645896 163355 

469.  VELAZQUEZ VICTOR RAMON 1976 25284017 163356 

470.  VIAND MARIO MARCELO 1981 28859343 163357 

471.  VILLAFAÑE RODRIGO 1977 25765905 163358 

472.  VILLALBA JORGE ARIEL 1980 28149777 163359 

473.  VILLALVA JUAN JOSE 1975 24828310 163360 

474.  VILLAMIEL FERNANDO ARIEL 1976 25548569 163361 

475.  VILLANUEVA DIEGO JESUS 1980 28278353 163362 

476.  VILLANUEVA MARIA LAURA 1982 29404034 163363 

477.  VILLEGAS ALEXIS IVAN 1985 31830615 163364 

478.  VIRZELLI CRISTIAN GERMAN 1980 28253143 163365 

479.  VIZZOTTO GABRIELA GISELA 1979 27182699 163366 

480.  VOLPE MARIA EUGENIA 1980 28366473 163367 

481.  WENDT GRETA JOSEFINA 1985 34736316 163368 

482.  WILCHES CARLOS ANDRES 1984 30876517 163369 

483.  YANELLI FERNANDO RAUL 1984 30964958 163370 

484.  YGLECIAS RAFAEL PAULINO 1976 25191453 163371 

485.  YNSAURRALDE ANDREA ROXANA 1985 31986705 163372 

486.  ZABALA LEANDRO NATALIO GABRIEL 1985 32030502 163373 

487.  ZALAZAR HECTOR DARIO 1980 28483022 163374 

488.  ZANABRIA DIEGO SEBASTIÁN 1982 29224369 163375 

489.  ZAVALA MARIA CECILIA 1978 26683348 163376 

490.  ZERDA JUAN IGNACIO 1981 28327178 163377 

491.  ZIENKO CHRISTIAN AXEL 1977 26101556 163378 
 

_________________ 

 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -19-

 
CURSO DE PERFECCIONAMIENTO PARA OFICIALES JEFES EN ANÁLISIS DE 

FORMACIÓN DELICTUAL 
 
 
DESTINADO A: Oficiales Jefes (ambos agrupamientos) y sus equivalentes jerárquicos de las Fuerzas 
Armadas y otras Fuerzas de Seguridad. 
 
OBJETIVO DEL CURSO: Capacitar al Oficial Jefe para la conducción de un elemento (tanto en los 
niveles de Dirección como de Ejecución), de la Dirección General de Evaluación de Información para la 
Prevención del Delito, como así también a Oficiales Jefes de otras áreas en el conocimiento de la 
misión y funciones de esta especialidad, para un mejor aprovechamiento desde sus puestos de 
conducción. También se satisfacería la necesidad de dicha Dirección General en afianzar la interacción 
técnico-laboral, entre los participantes que concurran a capacitarse en este Instituto. 
 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12 al 28 de Julio 
 
FECHA DE INICIO: 5 de Agosto 
 
FECHA DE FINALIZACIÓN: 26 de Noviembre  
 
MODALIDAD: Cursada días Jueves de 14.00 a 18.20 hs. 
 
DURACIÓN: 4 meses 
 
AFECTACIÓN: sin perjuicio del servicio 
 
CANTIDAD DE VACANTES: 40 alumnos 
 
PLAN DE ESTUDIO: 
 

• Análisis Delictual 
• Modus Operandi Delictual 
• Geopolítica del Crimen Organizado 
• Metodología de la Investigación  
• Metodología de las Ciencias Forenses 
• Investigaciones Tecnológicas  
• Sociología  
• Sociogeografía 
• Doctrina Policial 
 
SISTEMA DE PROMOCIÓN: Se promociona  con la entrega de un Trabajo Monográfico Final que 
integre los contenidos de dos o más materias y cuya calificación determinará el orden de 
Promoción. 
 
NOTA: Se hace constar que este Instituto carece de alojamiento para los alumnos becados.  
 

PABLO JUAN MONTANER 
COMISARIO MAYOR 

Director General de Formación y Capacitación 
 

___________________ 
 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
        Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
OBSERVACIONES: (l) Áreas de interés. 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 3131/ 3132 /3133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -20- 
 

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 

 
 
1.- N.N.: como de 30 años, altura 1,70, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello castaño claro, ojos claros. 
N.N.(2): como de 40 a 45 años, altura 1,80, peso 95 kgs., cutis moreno, cabello negro, ojos oscuros. 
Solicitarla Comisaría La Plata 9na. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del 
Departamento Judicial La Plata. Causa N° 226.120, caratulada “ROBO CALIFICADO – VMA. – REINNA 
MARCELO HÉCTOR”. Causa N° 226.120/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.- N.N.: como de 15 a 16 años, altura 1,45 a 1,50, peso 45 a 50 kgs., cutis trigueño, cabello castaño 
claro. N.N.(2): como de 15 a 16 años, altura 1,45 a 1,50, aprox. peso 45 a 50 kgs., cutis trigueño, 
cabello castaño rojizo, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 1ra. Interviene Fiscalía N° 9 a cargo 
del Dr. Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. Causa N° 219.430, caratulada “ROBO 
CALIFICADO Y LESIONES- VMA. - BIANCO OMAR HUMBERTO”. Causa N° 219.430/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1): 

 

N.N.(2): 

 

N.N.(1): 

 

N.N.(2): 

 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -21-

3.- N.N.: como de 20 años, altura 1,60, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello rubio teñido, ojos 
marrones claros. Solicitarla Comisaría La Plata 9na. Interviene Fiscalía N° 9 a cargo del Dr. Alejandro 
Villordo del Departamento Judicial La Plata. Causa N° 229.446, caratulada “ROBO CALIFICADO Y 
LESIONES – VMA. MARIO CHÁVEZ”. Causa N° 229.446/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N.: como de 20 a 25  años, altura 1,75 a 1,80, peso 75 a 80 kgs., cutis blanco, cabello castaño, 
ojos oscuros. Solicitarla Destacamento Máximo Paz – Cañuelas. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. 
Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. Caratulada "ROBO CALIFICADO Y LESIONES - 
DTE. MIGUEL ÁNGEL GARAY". Expediente  N° 21.100 - 022.972/04.-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -22- 
 

5.- N.N.: como de 15 a 17 años, altura 1,55 a 1,60, peso 60 kgs., cutis morocho, cabello negro, ojos 
marrones. Solicitarla Comisaría Ensenada 2da. Intervienen U.F.I. N° 11 a cargo de la Dra. Rosalía 
Sánchez y conocimiento del Juzgado de Garantías N° 1 a cargo del Dr. Federico Atencio ambos del 
Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 176.621, caratulada "IMP. SANDOVAL FABIÁN/ LESIONES 
AMENAZAS/ ABUSO DE ARMAS". Expediente  N° 21.100 - 023.295/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6.- N.N.: como de 20 a 25 años, altura 1,70, peso 70 a 75 kgs., cutis moreno, cabello castaño oscuro, 
ojos marrones. Solicitarla Comisaría La Plata 1ra. Interviene Fiscalía N° 9 a cargo del Dr. Alejandro 
Villordo del Departamento Judicial La Plata. Causa N° 226.819, caratulada "ROBO CALIFICADO VMA./ 
RODRÍGUEZ ROSANA MABEL". Causa N° 226.819/04.- 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -23-

7.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,60, cutis blanco, cabello rubio, ojos claros. N.N.(2): como de 
25 a 30 años, altura 1,80 a 1,85, cutis trigueño, cabello castaño oscuro, ojos oscuros. Solicitarla 
Comisaría La Plata 1ra. Interviene Fiscalía N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Departamento 
Judicial La Plata. Causa N° 224.642, caratulada "ROBO, VMA./ HERNÁNDEZ LILIANA EDITH". Causa N° 
224.642/04.- 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.- N.N.: como de 45 a 56 años, altura 1,70, cutis trigueño, cabello entrecano, ojos marrones oscuros. 
Ordenarla Juzgado Federal en lo Criminal y Correccional N° 1 de San Martín. Causa N° 2665, 
caratulada "PASCUA – ANDRÉS DOMINGO S/ DCIA.". Expediente N° 21.100 – 025.266/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N.N.(1) 

 

N.N.(2) 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -24- 
 

 
9.- N.N.: como de 27 años, altura 1,77, peso 80 a 85 kgs., cutis blanco, cabello oscuro, ojos oscuros. 
Solicitarla Destacamento Banfield Oeste. Interviene U.F.I. N° 7 a cargo del Dr. Nicolás Vitturi del 
Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. N° 500.889, caratulada “ROBO CALIFICADO – 
SCOCCIMARCO VICENTE”. Expediente N° 21.100 – 029.352/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.- N.N.: como de 22 a 23 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
marrones oscuros. Solicitarla Comisaría Lanús 4ta. Interviene U.F.I. N° 7 a cargo del Dr. Nicolás 
Vitturi del Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. N° 426.474, caratulada “ROBO CALIFICADO 
– GERÓNIMO JOSÉ ANTONIO”. Expediente N° 21.100 – 026.756/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -25-

 
11.- N.N.: como de 25 a 28 años, altura 1,70 a 1,75, peso 70 a 75 kgs., cutis blanco. Solicitarla 
Comisaría Quilmes 9na. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del Departamento 
Judicial Quilmes. I.P.P. N° 215.922, caratulada “ROBO CON ARMA – ROMERO RUBÉN ALBERTO”. 
Expediente N° 21.100 – 030.046/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12.- N.N.: como de 27 años, altura 1,80, peso 70 kgs., cutis blanco, cabello rubio, ojos claros. 
Solicitarla Comisaría Tres de febrero 8va. Interviene Juzgado de Menores N° 4 y U.F.I. N° 5 del 
Departamento Judicial San Martín. Caratulada “VIOLACIÓN”. Vma. – Dte. FRAGOLA LÍA MARIANELLA. 
Expediente N° 21.100 – 025.905/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -26- 
 

 
13.- N.N.: como de 35 años, altura 1,80, peso 80 a 85 kgs., cutis trigueño oscuro, cabello negro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría Presidente Perón - Guernica. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. 
Alejandro Villordo del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 214.063, caratulada “ABUSO 
DESHONESTO – DTE. ORBE SILVIA KARINA”. Expediente N° 21.100 – 028.275/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,70 a 1,80, peso 55 a 60 kgs., cutis trigueño, cabello 
oscuro, ojos oscuros. Solicitarla Comisaría La Plata 8va. Intervienen U.F.I. N° 9 y Juzgado de 
Garantías N° 3 del Departamento Judicial La Plata. I.P.P. N° 217.252, caratulada “ROBO CALIFICADO 
– VMA. TULMAN MARTA”. Expediente N° 21.100 – 026.454/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -27-

 
15.- N.N.: como de 25 a 30 años, altura 1,75, peso 75 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos 
oscuros. Solicitarla Comisaría de Tandil 1ra. Interviene U.F.I. N° 8 Dr. Gustavo Morey. Caratulada 
“ROBO CALIFICADO POR USO ARMA DE FUEGO”. Dte. MARIANA ISABEL MARTÍN. Expediente N° 
21.100 – 028.920/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16.- N.N.: como de 35 años, altura 1,75, peso 70 a 75 kgs., cutis trigueño, cabello castaño claro, ojos 
marrones. Solicitarla Comisaría La Matanza 14ta. – Rafael Castillo. Interviene U.F.I. Criminal N° 3 a 
cargo del Dr. Guillermo Bordenave del Departamento Judicial La Matanza. I.P.P. N° 156.310, 
caratulada “ROBO CALIFICADO – VIOLACIÓN RAMÍREZ VÁZQUEZ SANDRINA GLADYS”. Expediente N° 
21.100 – 022.048/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -28- 
 

 
17.- N.N.: como de 16 a 21 años, altura 1,70, cutis trigueño, cabello negro, ojos oscuros. Solicitarla 
Comisaría La Plata 1ra. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo del Departamento 
Judicial La Plata. I.P.P. N° 225.270, caratulada “ROBO – DTE. ALONSO VICTORIA”. Causa N° 
225.270/04.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -29-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 

 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- GAUDIO FRANCISCO ERNESTO: "ROBO DE GANADO MAYOR". Secuestro de 15 caballos, siendo 
tres de ellos potrillos sin marca, doce caballos de los cuales seis poseen una marca, y otros seis otra 
marca diferente. Solicitarla Comisaría Berazategui 4ta. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo 
Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 - 021.788/04.- 

 
2.- VIDELA CENA ERNESTO: "ROBO GANADO MAYOR". Secuestro de una yegua de cuatro años pelaje 
negro, con una estrella blanca en la frente y mano derecha sin pelo resultando ser la misma orejana, 
y una yegua de 15 años de edad, pelaje colorado, doradilla, mala cara, calzada de tres patas blancas 
y mano izquierda blanca, posee el ojo izquierdo celeste. Solicitarla Comisaría de San Miguel 1ra. 
Interviene U.F.I. N° 10 del Departamento Judicial San Martín. Expediente N° 21.100 - 020.637/04.- 
 
 
 
3.- HERNÁNDEZ RICARDO PEDRO: "N.N. O VARIOS - S/ ROBO DE EQUINOS ". Secuestro de  un 
caballo tordillo negro de siete años, de 1,55 mts. de alzada; un caballo tordillo canela de seis años de 
edad, de 1,55 mts de alzada; caballo colorado de tres años de edad, de 1,45 mts. de alzada; un 
caballo oscuro de doce años de edad, de 1,55 mts. de alzada; una yegua zaina panza blanca, de ocho 
años de edad, 1,45 mts. de alzada; un caballo picazo de nueve años, 1,45 mts. de alzada; un caballo 
alazán de quince años de edad, 1,55 mts. de alzada y una yegua alazana de tres años, 1,45 mts. de 
alzada; todos con marca. Solicitarla Comisaría Berazategui 3ra. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. 
Adolfo Aversa  del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 - 020.989/04.- 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -30- 
 

4.- BARZOLA SERGIO ISMAEL: "HURTO DE GANADO MAYOR". Secuestro de dos equinos, uno de ellos 
macho rosado, cola y crines cortas, con la particularidad de que posee en la pata  trasera izquierda 
una verruga de gran tamaño; y una yegua blanca zarca, de crines y cola larga (ambos ojos celestes) 
los cuales poseen marca. Solicitarla Comisaría Berazategui 1ra. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. 
Adolfo Aversa del Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 - 021.149/04.- 

 
5.- RAMÍREZ JULIO CESAR: "ROBO DE GANADO MAYOR". Secuestro de un equino zaino oscuro de 
nueve años con marca. Solicitarla Comisaría Ezeiza 4ta. Interviene U.F.I. N° 8 a cargo del Dr. 
Domingo Ferrari del Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 - 023.308/04.- 

 
6.- NIZ OSCAR: "ROBO GANADO MAYOR". Secuestro de dos equinos: una yegua alazana tostada de 
tres años y medio preñada, con marca en garrón izquierdo y un macho zaino negro, de cuatro años, 
padrillo con marca en cuarto trasero izquierdo. Solicitarla Comisaría Gral. Rodríguez 1ra. Interviene 
U.F.I. N° 6 a cargo del Dr. Adrián Landini del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 - 
021.736/04.- 

 
7.- SILVERA EDUARDO DANIEL: I.P.P. N° 495.835, caratulada "HURTO SIMPLE". Secuestro de un 
equino yeguarizo zaino color negro con una pequeña mancha negra en la frente de color blanco, con 
marca. Solicitarla Comisaría Alte. Brown 8va. Interviene U.F.I. N° 13 a cargo del Dr. Lucero del 
Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 - 023.309/04.- 
 

 
 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -31-

8.- BALLESTER JULIO VÍCTOR LUIS: Causa N° 227.499, caratulada "HURTO GANADO MAYOR". 
Secuestro de dos animales vacunos raza aberdeen angus de nueve meses, de 200 kgs. cada uno, con 
cuatro muecas en las orejas (una arriba y otra abajo en cada oreja) las cuales poseen marca. 
Solicitarla Destacamento Policial Jeppener. Intervienen U.F.I. N° 9 a cargo del Sr. Fiscal Dr. Alejandro 
Villordo y Juzgado de Garantías a cargo del Dr. Federico Atencio ambos del Departamento Judicial La 
Plata. Expediente N° 21.100 - 021.037/04.- 

 
 9.- BILBAO RUBÉN DARÍO: I.P.P. N° 33.996, caratulada "S/ HURTO AGRAVADO DE GANADO MAYOR 
Y MENOR CAMPESTRE". Secuestro de una vaquillona raza aberdeen angus de 350 kgs., de tres años, 
de color negra, con marca. Ordenarla Fiscalía General de Necochea. Interviene Sra. Agente Fiscal 
Adjunta de la U.F.I. N° 2 Dra. Mirta Ciancio del Departamento Judicial Necochea. Expediente N° 
21.100 - 022.969/04.- 

 
10.- SPINETTA MARIO JORGE: "HURTO GANADO MAYOR". Secuestro de dos vacas raza aberdeen 
angus de 400 kgs. cada una con marca y señal. Solicitarla Patrulla Rural Mercedes. Interviene U.F.I. 
N° 6 a cargo del Dr. Adrián Landini del Departamento Judicial Mercedes. Expediente N° 21.100 - 
022.965/04.- 

 
11.- DA COSTA ANTONIO: I.P.P. N° 176.694, caratulada "HURTO DE GANADO MAYOR". Secuestro de 
un equino tordillo, registrado en la Municipalidad de Gral. Belgrano, el cual posee marca. Ordenarla 
Sr. Fiscal de la U.F.I. N° 7 de la Fiscalía General del Departamento Judicial Morón. Expediente N° 
21.100 - 022.117/04.- 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -32- 
 

12.- BARZOLA SERGIO ISMAEL: "ROBO DE GANADO MAYOR". Secuestro de 3 equinos hembras 
resultando ser: una color tostado cobrizo, otra color rosadito y la restante de color oscuro con marca. 
Solicitarla Comisaría Berazategui 1ra. Interviene U.F.I. N° 17 a cargo del Dr. Adolfo Aversa del 
Departamento Judicial Quilmes. Expediente N° 21.100 – 029.478/04.- 
 

 
 
13.- GUTIÉRREZ JUAN DOMINGO: "ROBO GANADO MAYOR". Secuestro de un caballo zaino de unos 12 
años de vida con marca. Solicitarla Comisaría Merlo 4ta. Interviene U.F.I. N° 2 del Departamento 
Judicial Morón. Expediente N° 21.100 – 029.690/04.- 
 

 
 
14.- FERREIRO JOSÉ ABEL: "HURTO O EXTRAVÍO DE GANADO MAYOR". Secuestro de 27 lanares entre 
ellos corderos, ovejas madres y carneros, todos señalizados en ambas orejas. Solicitarla Patrulla Rural 
Azul. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Luis Alberto Palomares del Departamento Judicial Azul. 
Expediente N° 21.100 – 028.841/04.- 

 
 
15.- PESENTI RUBÉN ANTONIO: "HURTO DE GANADO MAYOR". Secuestro de una yegua color tostada 
con cara y tres patas blancas, de 1,70 mts. de alzada, de 7 años de edad con marca. Solicitarla 
Comisaría Esteban Echeverría 3ra. Interviene U.F.I. N° 9 del Departamento Judicial Lomas de Zamora. 
Expediente N° 21.100 – 025.678/04.- 
 

 
 
 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -33-

 
16.- MICA SERGIO FERNANDO: "HURTO DE GANADO MAYOR". Secuestro de un yeguarizo de 11 años, 
de nombre 2 de oro, pelaje obero rosado, con una cicatriz en el pecho, cola corta, tuzada las clinas, 
con marca en cuarto trasero izquierdo. Solicitarla Comisaría Florencio Varela 3ra. Interviene Fiscalía 
de Instrucción Correccional N° 10 a cargo del Dr. Gustavo Farina del Departamento Judicial Quilmes. 
Expediente N° 21.100 – 030.045/04.- 
 

 
 
17.- SALGADO ARIEL RAMÓN: "HURTO CALIFICADO". Secuestro de un cuero animal vacuno tipo cruza 
Bradford, pelaje pampa, con marca. Solicitarla Comisaría de General Villegas. Interviene U.F.I. N° 5 
del Departamento Judicial Trenque Lauquen. Expediente N° 21.100 – 027.431/04.- 
 

 
 
18.- GÓMEZ LORENZO RITO: "ROBO CALIFICADO". Secuestro de una yegua de pelaje tobiano (negro 
y blanco) con marca y carro de madera color marrón, con barras de hierro y ruedas de automóvil. 
Solicitarla Comisaría Avellaneda 4ta. Interviene U.F.I. N° 10 a cargo del Dr. Carlos Hassan del 
Departamento Judicial Lomas de Zamora. Expediente N° 21.100 – 027.077/04.- 
 

 
19.- "CABRERA  CARLOS ALBERTO V/ HURTO CALIFICADO". Secuestro de un equino macho, picazo 
overo, de 10 años, percherón y de desfile, con marca en anca trasera izquierda. Ordenarla U.F.I. N° 5 
de la Fiscalía General del Departamento Judicial Morón. Expediente N° 21.100 – 032.218/04.- 
 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 -34- 
 

20.- STEPHANI FERRADAS SILVINA: Caratulada “HURTO”. Secuestro de una perra Weimaraner, de 4 
meses, color gris topo, de ojos celestes, con collar rojo y correa rosa. Solicitarla Comisaría Vicente 
López 1ra. Interviene Juez en Turno. Expediente N° 21.100 – 027.951/04.- 
 

_________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Boletín Informativo N° 23 
 

 

 -35-

    MINISTERIO DE  SEGURIDAD

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
                                       

SUPLEMENTO DE BÚSQUEDAS  
 
 
 
 
1.- SELLO LEONARDO: I.P.P. N° 219.757, caratulada "ROBO DE GANADO MAYOR". Búsqueda y 
hallazgo de diez vacas, doce terneros y dos vaquillonas, todos raza aberdeen angus, las cuales poseen 
marca en el cuarto trasero izquierdo. Solicitarla Comisaría Presidente Perón - Guernica. Intervienen 
U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juez de Garantías Dr. Néstor De Aspro ambos del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 - 024.410/04.- 

 
2.- BERTAÑOLI PEDRO ÁNGEL: "ROBO CALIFICADO". Búsqueda y hallazgo de una yegua color marrón, 
con una mancha color blanca en la frente, como así también en su pata trasera derecha, con un corte 
de aproximadamente cinco centímetros en su oreja izquierda, herrada en sus cuatro patas, de crines 
cortas y cola larga, con marca. Solicitarla Comisaría La Plata 3ra. Intervienen U.F.I. N° 5 y Juzgado de 
Garantías N° 2 ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 - 021.036/04.- 

 
3.- TATTOLI MIGUEL: "HURTO". Búsqueda y hallazgo de una vaquillona con marca. Solicitarla 
Destacamento Bartolomé Bavio. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Villordo del Departamento 
Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 - 022.936/04.- 

 
4.- MAUTONE PUENTE ALFREDO DIEGO: Causa N° 230.648 "ROBO GANADO MAYOR". Búsqueda y 
hallazgo de un equino, pelaje tobiano negro, de 10 años, con marca. Solicitarla Comisaría La Plata 
3ra. – Los Hornos. Interviene U.F.I. N° 9 a cargo del Dr. Alejandro Villordo y Juzgado de Garantías N° 
3 a cargo del Dr. Néstor De Aspro ambos del Departamento Judicial La Plata. Expediente N° 21.100 – 
026.217/04.- 

 
___________________ 


